- 1 -

令和４年度 庁議 議事要旨

会議名称 第 12 回 政策会議

日 時 令和５年３月２７日（月） 午前・午後１１時１０分～１１時５５分

場 所 ２階会議室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、社会教育課長、

施設計画係長、文化振興係長、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

社会教育施設個別施設計画の策定について（社会教育課）

（１）付議事案の概要

・老朽化している社会教育施設の更新を見据え、その対応方針を示すこ

となどを目的に「社会教育施設個別施設計画」を策定する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・内容について了承し、政策会議に諮ることとする。

（３）結果

・策定内容について了承する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・「（１）計画策定の背景と目的」の説明文について一部修正を加える。

・「世代交流センター、青少年センター、文化財保存庫」を一括で整備年

次計画に掲載しているが、整備方針に大きな違いがあるため文化財保存

庫は別扱いとし修正する。

・文化福祉センター内の設備について、EV 等の整備に関し事前調査を検

討したい。

・予定事業費の表記の仕方について一部修正する。

・すべての確認事項を修正のうえ完成版とする。